

**Engum menighedsråd – Referat fra menighedsrådsmøde i
Engum Præstegård torsdag den 31. august kl. 19.00**



Dagsorden:

Beslutningsreferat:

1. Godkendelse dagsorden	Godkendt
2. Protokol	Underskrives næste møde.
3. Efterretninger <ul style="list-style-type: none"> • Folkekirkens klimaaftryk • Iværksætterpulje 1. september • Ladestander • Budgetsamråd • Formands ERFA 	Der orienteres fra div. FIN <ul style="list-style-type: none"> • Menighedsrådets input vedr. lade stander er afsendt til provsti • Budgetsamråd den 7/9
4. Nyt fra udvalg <ul style="list-style-type: none"> • Kontaktperson • Kirkeværge • Graver / kirketjener • Kirkegårdsudvalg • Præstegårdsudvalg • Aktivitetsudvalg 	<ul style="list-style-type: none"> • Kontaktperson – intet nyt • Kirkeværge - Vi afventer svar på vores henvendelse til kalkningstjenesten • Graver - Orientering vedr. fugtmåling i kirken, fortæller om de nye staudebede på kirkegården, orientering omkring hegn på gravsted, alarm er nu installeret i kirken • Kirkegårdsudvalg – orientering omkring sikring af gravsten. • Præstegårdsudvalg – orientering omkring nye vinduer til præstegården. 17 stk. skal skiftes. Dannebrogsvinduer med sideluk. 2 firmaer har givet tilbud, vi mangler det sidste før vi kan beslutte hvilket firma vi vælger. Formanden gør, i forbindelse med gennemgang af de 2 indkomne tilbud opmærksom på og fremviser, at der på FIN findes vejledninger om de regler og krav, der skal overholdes, når menighedsrådet ved <u>underhåndsbud</u> indhenter tilbud på opgaver med en forventet pris mellem 300.000 og 3 mio. kr. ekskl. moms. • Aktivitetsudvalg – vinprøvesmagningsaften i oktober, en aften med organist Jacob og Preben Kok i november, vi holder aktivitetsudvalgsmøde den 7/9
5. Økonomi <ul style="list-style-type: none"> • Kvartalsrapport • Dispositioner m.v. • Ny bogføring - ny regnskabsinstruks • Kontrakter 	<ul style="list-style-type: none"> • Kvartalsrapport gennemgået og godkendt. Formand og kasserer underskriver. • Orientering omkring ny regnskabsinstruks. Sættes på dagsorden for næste møde.
6. Nyt fra præst / kirkeliv	<p>Friluftsgudstjeneste søndag den 3/9 bliver flyttet ind i kirken pga. dårlig vejrudsigt. Der sættes grill op foran præsteboligen.</p> <p>Ridderskolen starter den 6. september. Vi mangler et telt eller lign.</p> <p>Der indkøbes et tårn brænde til brug for ridderskole.</p>
7. Nyt fra Jord og skov	Der afventes tilbud på shelter.

<ul style="list-style-type: none"> • Drænarbejde • Webinar om kirkens jorder og GIS kort 	<p>Bøgetræer, som er hugstmodne, omsættes nu.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering vedr. webinar – Marianne deltager • Henvendelse fra forpagter vedr. behov for renovering af dræn på præstegårdsjord, hvor et areal ikke har været dyrkningsmuligt i indeværende år. Forpagter har selv bekostet spuling af dræn.
<p>8. Projekt Sognehus</p> <ul style="list-style-type: none"> • Info fra Kaj • Køkken, indretning, lovgivning • Skitseprojekt, byggemodul, finansieringsplan, PU mødeplan • Museum, jordvarme • Skelberigtigelse, dræn og afløb • - og andet 	<p>Tilbage melding fra PU, som har behandlet vores behovsanalyse samt deres besøg hos menighedsrådet lige før sommerferien:</p> <p>Et toilet for meget – kan nemt imødekommes ved, at vi laver det om til rengøringsrum Vi må max bygge køkken på 35 m² inkl. depot mod nuværende forslag på 50 m² – Kaj har bedt arkitekten om at kontakte køkkenfirma omkring muligheder. Vi går i dialog med Provstiudvalget omkring vores idéer og deraf behov i køkken. (Marianne undersøger hvad der findes af oplysninger omkring fællesskaber mv.) Provstiudvalget mener, at det ene depotrum skal laves om således, at det også kan bruges som samtalerum. Dette er ligeledes forholdsvis nemt at gøre.</p> <p>Der diskuteres hovedentreprisen, Hvor mange skal spørges?</p> <p>Kaj foreslår, at vi får Hellum arkitekter til at færdiggøre projekt omkring materialevalg evt. andet. Derefter har menighedsrådet et udgangspunkt at gå videre med til en hovedentreprisen. Kontakt omkring hovedentreprisen kan først iværksættes, når den endelige godkendelse kommer fra provstiudvalget.</p> <p>Næste provstiudvalgsmøde, som vi kan nå at indsende skitseforslag til, er den 11/10-23.</p> <p>Der sættes gang i museumsundersøgelse.</p> <p>Vi sætter gang i skelberigtigelse. (Gunnar)</p>
<p>9. Protokol til underskrift</p>	<p>Underskrives næste møde</p>
<p>10. Eventuelt</p>	<p>Næste møde bliver mandag den 18/9 kl. 19. Mødet bliver hos Marianne, da der er strikkeklub i konfirmandlokalet.</p>

Referent:
Trine Ellemann